«Hoc est sacramentale»

«Nos testes Guifredus videlicet presbiter et Guillelmus laicus et miles, jurando testificamur per Deum verum et vivum supra altare Sancti Benedicti in sede Vici, quod vidimus

et presentes extitimus, quando Guillelmus de Monte catano et Reimundus archidiaconus, frater eius, dederunt fratri suo Bernardo omnes voces quas habebant et habere debebant in Sorisa et in suis terminis, in domibus scilicet et in terris et in vineis, cultis et eremis, et in molendinis et in boschis, pro omnibus aliis alodiis, quos dictus Bernardus habebat et habere debebat per successionem parentorum suorum, et hec donacio fuit facta in ecclesia Sancti Petri de Montaniola, videlicet in coro, per tradicionem unius pergameni, et hoc fuit ipsa die quando fecerunt iudicium de matre sua.

Quod est actum II idus octobris anno XVIII regis Henrici.

S + m Guillelmi militis predicti. Guifredus sacer sub + qui ad hoc negocium presentes extitimus, ideoque hoc testimonium damus et iurando sic nos audisse et vidisse firmamus.

S + m Raimundi Guillelmi de Hostoles. S + m Borelli Delani. S + m Petri Ermengaudi. Guillelmi, sacerdos et iudex, qui hoc testimonium cum aliis iudicibus subscriptis recepit. Henricus, levita, monachus et iudex, qui predictum testimonium recepi et totam seriem illius scripsi et sub + in prephato die et anno.

- (17) A. C. A. Barcelona, Perg. Ramon Berenguer I, n.º 34.
- (18) A. Cat. Barcelona, *Libri Antiquitatum* I, doc. 5, fol. 4.
- (19) Ferem una petita descripció i resum històric d'aquest castell a *Per la serralada de ponent. De Collsuspina a Vic per Muntanyola*, Revista VICH, 5 juliol 1971, 8 pp.
- (20) Vegis el seu estudi en P. CAPALÀ i ROCA, *Els Castells Catalans*, 2, Barcelona, 1969, pp 161-166.
- (21) A. C. A. Barcelona, Perg. Berenguer Ramon II, n.º 18.
- (22) A. C. A. Barcelona, Perg. Berenguer Ramon II, n.º 19.
- (23) A. C. A. Barcelona, Perg. Berenguer Ramon II, n.º 20
- (24) A. Cat. Barcelona, *Libri Antiquitatum*, III, fol. 92.
- (25) A. C. A. Barcelona, Perg. Ramon Berenguer III, n.º 66 i Perg. Ramon Berenguer IV, n.º 72.
- (26) A. C. A. Barcelona, Perg. Ramon Berenguer, IV, n.º 78.
- (27) A. C. C. Barcelona, Perg. Alfons I, n.º 33.
- (28) A. C. A. Barcelona, Perg. Alfons I, n.º 605.
- (29) A. C. A. Barcelona, Perg. Pere I, n.º 51.
- (30) *Lib. Feud. Maior*, I, docs. 457-458, pp. 480-482.
- (31) Documentem l'origen de la possessió dels castells osonencs en el treball citat a la nota 1; ens consta també que el 1084 el senescal Guillem Ramon de Montcada i el seu germà Arbert posseïen el castell de Tudela, prop Girona (A. C. A. Perg. Berenguer Ramon II, n.º 21), i que el segon senescal, Guillem Ramon, fill segons sembla d'Arbert Ramon, el 1122 posseïa també el castell d'Estela, veí d'Amer (A. C. A. Monacals, Fons d'Amer, n.º 14, que és el test. de Guillem Ramon de Montcada).